REPUBLIKA E SHQIPIRISI:
KOMISIONI QENDROR 1 ZGJEDHJEVE

KOMISIONI RREGULLATOR

Data: 24.12 2020 Nr: 9

VENDIM

PER
RREGULLAT E RAPORTIMIT Tii VEPRIMTARIVE ME KARAKTER PUBLIK TE CDO
INSTITUCIONI PUBLIK, E ME KAPITAL SHTETEROR, AGIENCIVE, ENTEVE
SHTETERORE, KATEGORITE E VEPRIMTARIVE Tii NDALUARA, SI DHE
MONITORIMIN E VEPRIMTARISE, STELLJES DHE PERDORIMIT T BURIMEVE
NJEREZORE, FINANCIARE DHE LOGJISTIKE Ti ADMINISTRATES SHTETERORE
PARA ZGJEDHJEVE,

Komisioni Rregullator, né mbledhjen e tij t& datés 24.12.2020, me pjesémartjen e:

Ilirjana NANO Kryetare
Arens CELA Anétar
Dritan CAKA Anétar
Helga VUKAJ Anétare
Muharrem CAKAJ Anétar
shqyrtoi ¢éshtjen me:
OBJEKT: Pérregullat e raportimit té veprimtarive me karakter publik t& gdo institucioni publik,

¢ me kapital shtetéror, agjencive, enteve shtetérore, kategorité e veprimtarive t&
ndaluara, si dhe monitorimin e veprimtarisé, sjelljes dhe pérdorimit t& burimeve

njerézore, financiare dhe logjistike t& administratés shtetérore para zgjedhjeve.

BAZALIGJORE: Nenet 20, paragrafi 1, germa “c”, 91 dhe 92, t& ligjit nr.10019, daté 29.12.2008, “Kodi
Zgjedhor i Republikés
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¢ Shqipérisé”, i ndryshuar.




Komisioni rregullator, né zbatim t€ neneve 20, paragrafi 1, germa “c”, 91 dhe 92, té ligjit nr.10019, daté
29.12.2008, “Kodi Zgjedhor i Republikés s¢ Shqipérisé”, té ndryshuar, pasi shqyrtoi dokumentacionin e
paraqitur nga administrata e Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve, me propozimin e Komisionerit Shtetéror

té Zgjedhjeve
VEREN:

Neni 12, paragrafi 4, i ligjit nr. 10019, daté 29.12.2008, “Kodi Zgjedhor i Republikés s&¢ Shqipérisé”, i
ndryshuar, pércakton se Komisioni Rregullator (Rregullatori) éshté organi kompetent pér miratimin e

akteve me karakter normativ né fushén e zgjedhjeve dhe vendosjen e rregullave pér zgjedhjet.

Neni 20, paragrafi 1, germa “c”, i ligjit n. 10019, daté 29.12.2008, i ndryshuar, ka parashikuar
kompetencén ¢ Komisionit Rregullator pér miratimin e rregullave pér raportimin e veprimtarive me
karakter publik t€ institucioneve publike, agjencive dhe/ose ndérmarrjeve shtetérore, kategorité e
veprimtarive t€ ndaluara pérgjaté fushatés, si dhe procedurén e Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve pér

zbatimin e ndalimit.

Neni 91, i ligjitnr. 10019, daté 29.12.2008, i ndryshuar, ka sanksionuar ndalimin e pérdorimit t€ burimeve
publike né mbéshtetje t& subjekteve zgjedhore, duke pércaktuar kuptimin sipas ligjit, t€ termit “burime”
dhe “burime njerézore”. Autorizimi ligjor sipas paragrafit 5 t& kétij neni, delegon kompetencén tek
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, pér t€ nxjerré udhézime t& hollésishme pér t& pércaktuar pérdorimin dhe

shpérdorimin e burimeve publike.

Neni 92 1 ligjit nr. 10019, daté 29.12.2008, 1 ndryshuar, pércakton detyrimin e institucioneve publike
gendrore dhe vendore, si dhe agjencive dhe/ose ndérmarrjeve shtetérore, t€ raportojné né Komisionin
Qendror té€ Zgjedhjeve té gjitha veprimtarité me karakter publik gé planifikojné t€ zhvillojné né periudhén

katér muaj para datés sé zgjedhjeve, deri né ditén e zgjedhjeve.

Autorizimi ligjor 1 pércaktuar né paragrafin 7, té nenit 92, delegon kompetencén tek Komisioni Qendror i
Zgjedhjeve pér miratimin e aktit normativ pér rregullat pér shqyrtimin, kryesisht ose me kérkesé, té rasteve

qé mund t& formojné keqpérdorim t& burimeve shtetérore, sipas pikave 1 dhe 4 té kétij neni.

PER KETO ARSYE:
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Komisioni Rregullator, mbéshtetur né nenet 20, paragrafi 1, germa “c”, 91 dhe 92, t& ligjit n.10019,
daté 29.12.2008, “Kodi Zgjedhor i Republikés sé¢ Shqipérisé”, t€ ndryshuar

VENDOSI:

KREU I
DISPOZITA TE PiERGJITHSHME

Neni 1
Qéllimi dhe objekti

Qéllimi i kétij vendimi éshté vendosja e rregullave né funksion t€ martjes sé masave, monitorimit dhe
parandalimit t€ veprimtarive té ndaluara, sjelljes apo pérdorimit t€ burimeve njerézore, financiare dhe
logjistike t€ institucioneve qendrore e vendore, si dhe t€ administratés shtetérore, gjaté periudhés
kohore 4 (katér) muaj para zgjedhjeve deri né datén e zgjedhjeve, me synim garantimin dhe sigurimin
e paanshmérisé dhe trajtimit t€ barabarté t& kandidatéve dhe (€ partive politike, krijimin e kushteve t&
drejta e té barabarta pér € gjithé kandidatét dhe partité politike & marrin pjesé né procesin zgjedhor,

si dhe pér mospérdorimin e fondeve dhe t€ burimeve publike pér géllime partiake.

2. Objekt i kétij vendimi &shté pércaktimi i rregullave pér raportimin e veprimtarive me karakter publik
t¢ institucioneve publike gendrore ¢ vendore, agjencive, enteve dhe/ose ndérmartjeve shtetérore,
pércaktimi i kategorive t€ veprimtarive t& ndaluara, procedura e shqyrtimit t€ tyre nga Komisioneri
Shietéror 1 Zgjedhjeve pér ndalimin e realizimit t€ tyre, si dhe masat administrative né rast té
mosrespektimit t€ dispozitave t€ ligjit nr.10019, daté 29.12.2008, “Kodi Zgjedhor i Republikés sé
Shqipéris€”, t€ ndryshuar dhe 1€ kétij vendimi.

Neni 2

Pérkufizime

NE kété vendim, termat e méposhtém kané kéto kuptime:
a) “Administraté shtetérore”, éshté:
1. administrata nén pérgjegjésiné e Késhillit t€ Ministrave, sipas nenit 1, € ligjit nr.90/2012,
“Pér organizimin dhe funksionimin e administratés shtetérore”, ku pérfshihen institucionet

¢ pérmendura né pikén 2, t& nenit 4, t€ kétijligji;
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1. punonjés t€ administratés shtetérore, ndaj t€ ciléve zbatohet ky vendim, sipas statusit t&
tyre, jan€ népunés civilé dhe punonjés administrativé, né pérputhje me pérkufizimet e
dhéna né nenin 4, t€ ligjit nr.152/2013, “Pér népunésin civil”, t&€ ndryshuar, si dhe punonjés
té tjeré, marrédhéniet e punés té té ciléve rregullohen me Kodin e Punés;

iil. punonjés policie, punonjés té forcave té armatosura, punonjés t€ shérbimit informative, pér
sa kohé kryejné veprimtari publike, punonjés t€ shérbimit té jashtém, t€ pérmendur né
nenin 3, té ligjit nr.152/2013, “Pér népunésin civil”, t& ndryshuar, si dhe punonjés té tjerg,
statusi i t€ ciléve ose elemente té tjcra rregullohen me ligje t€ posagme, ndaj t€ ciléve,
pérveg dispozitave t€ pérgjithshme t& kétij vendimi, do t€ zbatohen edhe dispozitat e
veganta pér secilén prej kategorive t€ pérmendura, pér ¢do rast, né ményré € drejtpérdrejté

né kété vendim,

b) “Veprimtari publike”, jané t€ gjitha veprimtarité qé jané t€ hapura pér pjesémartjen e publikut,

apo t& medias né kuptim t& pikés 1 t& nenit 92 t€ Kodit Zgjedhor, té kryera nga subjelktet e
pércaktuara né kété vendim, si dhe ato qé kané né agjendé informimin né periudhén katérmujore

para datés s¢ zgjedhjeve deri ditén e zgjedhjeve, e publikut rreth tyre.

c) “Kodi Zgjedhor”, éshté ligji nr. 10019, daté¢ 29.12.2008, “Kodi Zgjedhor i Republikés sé

L.
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Shqipéris€”, i ndryshuar,

KREU II
KATEGORITE E VEPRIMTARIVE PUBLIKE TE NDALUARA

Neni 3

Veprimtari té ndaluara

NE zbatim t& kétij vendimi:

1.1 “veprimtari t€ ndaluara pér tu promovuar” jané veprimtarité publike sipas
pérkufizimit t€ nenit 2, t€ kétij vendimi, pér té cilat jané véné rishtazi apo
posacgérisht né dispozicion, apo jané transferuar fonde publike jo sipas planit
buxhetor t¢ miratuar, né periudhén 4 (katér) mujore para datés s€ zgjedhjeve dhe

qé pérfshijné:

8 g,

Pér rregullat e raportimit'té veprimtative me ffal shtetéror,
agjencive, enteve shtetérore, kategorité e veprimtarive t€ ndaluara, si dhe monitorimin e imtarisé, sjelljes
dhe pérdorimit t& burimeve njerézore, financiare dhe logjistike t& administratés shtetérore para zgjedhjeve
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a) mbéshtetjen dhe promovimin e projekteve dhe/ose t€ investimeve, me interes
apo shtrirje territoriale kombétare ose vendore né fushén e transporteve té ¢do
lloji, t& energjetikeés, té telekomunikacionit, t& veprave ujore té ¢do lloji, né
shérbim dhe interes té publikut;

b) mbéshtetjen dhe promovimin e projekteve dhe/ose té investimeve, kombétare
ose vendore, me karakter social dhe ekonomik, si edhe ato né funksion té
mbrojtjes dhe ruajtjes sé€ mjedisit, t& shéndetit, té kulturés, rinisé, sporteve dhe
té arsimit publik né té gjitha nivelet, si dhe té infrastrukturés, né shérbim té
interesit publik;

c¢) mbéshtetjen dhe promovimin e projekteve dhe/ose t€ investimeve pér mbrojtjen
dhe ruajtjen e monumenteve dhe té objekteve té paluajtshme t& karakterit
arkeologjik, historik, kulturor e shkencor dhe té€ objekte publike, ose pér
mbrojtjen dhe ruajtjen e objekteve té luajtshme me vleré institucionale,
historike, arkeologjike, kulturore ose shkencore;

¢) mbéshtetjen dhe promovimin e projekteve dhe/ose t& investimeve strategjike,
sipas legjislacionit né fuqi;

d) mbéshtetjen dhe promovimin e objekteve té rindértuara ose né proces rindértimi

pér shkak té fatkeqésive natyrore.

1.2 Pérjashtimisht, né rastet ¢ vendosjes s¢ masave té jashtézakonshme pér shkak té

13
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gjendjes sé fatkeqésisé natyrore apo epidemisé/pandemis€, nuk zbatohen
pércaktimet e pikés 1.1 t& kétij neni, per akte apo veprimtari té cilat synojné martjen
e masave pér pérballimin e pasojave té kétyre fatkeqésive natyrore apo
epidemisé/pandemisé,

Promovimi sipas pikés 1.1, té kétij neni, nuk cénon rregullat procedurale qé duhen
zbatuar pér t€ garantuar transparencén dhe pjesémartjen e publikut né proceset
politikébérése dhe vendimmarrése nga organet publike né zbatim t&€ ligjit nr.
146/2014, “Pér njoftimin dhe konsultimin publik™, si dhe rastet kur ndérhyrjet me

projekte pérkojné me veprimtarit€ mbrojtése né shérbim t€ jetés, shéndetit apo

- pronés.

“yeprimtari t€ ndaluara”, jané edhe ato veprimtari qé pérfshijné:

a) shpémdarjen né veprimtari publike t& lejeve té legalizimeve, né periudhén 4

(katér) mujore para datés sé zgjedhjeve;

A8

Pér rregullat e raportimit t€ veprimtarive me k
agjencive, enteve shtetérore, kategorité e veprimtarjve té
dhe pérdorimit t& burimeve njerézore, financiare dha 1

apital shtetéror,
e monitorimin € veprimtarisé, sjelljes
jistike t& administratés shietérore para zgjedhjeve




b) shpérndarjen né veprimtari publike t& akteve pér regjistrimin e tokés
bujqésore, gertifikatave té pronésise, dhe cfarédolloj titulli pronésie sipas
legjislacionit pér pérfundimin e proceseve kalimtare t€ pronésisé, si dhe (&
regjistrimeve té titujve té pronésisé sipas ligjit nr.111/2018, “Pér kadastrén”
né periudhén 4 (katér) mujore para datés s€ zgjedhjeve,

c) vénien né dispozicion t& aseteve té luajtshme dhe t€ paluajtshme té
parashikuara né nenin 142, t& ligjit nr.7850, daté 29.7.1994, “Pér Kodin Civil
té Republikés s& Shqipérisé”, té ndryshuar, pér géllime zgjedhore, g€ jané né
pronési apo administrim t& organeve apo enteve publike né nivel gendror ose
té njésive té vetéqeverisjes vendore, apo ¢dolloj enti tjetér ku shteti zotéron
kapital/kuota/aksione ose/dhe eméron shumicén ¢ organit mbikéqyrés apo
organit administrues té entit;

¢) pérdorimin e detyruar né fushaté zgjedhore t€ administratés shtetérore
qendrore dhe vendore brenda orarit té punés pér veprimtari dhe/ose aktivitete
pér qéllime zgjedhore edhe me mjetet ¢ komunikimit elektronik, si dhe
pérdorimin né ményré té detyruar dhe té organizuar brenda orarit mésimor té
nxénésve t& sistemit shkollor parauniversitar pér veprimtari dhe aktivitete né
funksion té zgjedhjeve, ose premtimin apo ofrimin e pérfitimeve népunésve
publiké ose nxénésve pér té marré pjesé né veprimtari pér qéllime zgjedhore,
jashté orarit t& punés ose mésimit, si dhe ushtrimin e presionit ndaj tyre pér
kété géllim.

d) gjaté fushatés zgjedhore, marrja né puné, pushimi nga puna, lirimi, 1€vizja dhe
transferimi né detyré né institucionet apo entet publike, shtesat ne organiken
¢ cdo institucioni publik e shteteror apo emérime provizore, me pérjashtim t&
rasteve té pérligjura. Konsiderohen raste t€ pérligjura rastet kur l€vizja apo
lirimi nga puna vjen si rrjedhojé e shkeljeve, sipas legjislacionit pérkatés, ose
martja né puné béhet brenda strukturés dhe organikés né fuqi pérpara fushatés
zgjedhore nga institucioni apo enti publik né pérmbushje t€ misionit t& ij.
Béjné pérjashtim rastet e emergjencave pér shkak (&€ ngjarjeve (€
paparashikuara qé diktojné marrjen né puné.

dh) kontrollet dhe verifikimet e bizneseve tregtare dhe operatoreve né kundérshtim

me procedurat ligjore dhe veprimtariné institucionale.
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2. Kryeministri, administrata e tij, Zévendéskryeministri, ministri dhe zévendésministri,
administrata e tyre, kryetari i bashkisé zévendésit dhe administrata e tij, Prefekti dhe
administrata e tij, drejtori i pérgjithsh€ém 1 agjencive apo institucioneve né varési té
Kryeministrit, Késhillit t&€ Ministrave ose Ministrit, drejtori 1 pérgjithshém, drejtorét e
departamenteve, drejtorét e drejtorive dhe administratat respektive, drejtuesit dhe anétaret e
organeve kolegjiale, enteve, bordeve, ¢do drejtues 1 shogérive tregtare né administrim nga
shteti si edhe né ¢do ent ku shteti zoteron aksione e kapitale/kuota apo emeron shumicén &
organit mbikqyrés ose té organit administrues, titullari dhe zévendésit e tij pér ndérmarrjet
shtetérore, gjaté periudhés kohore 4 (katér) mujore para datés sé zgjedhjeve deri né ditén e
zgjedhjeve, e kané té ndaluar t€ drejtojné, t€ marrin pjesé apo t€ kontribuojné né ¢farédolloj
forme, né veprimtari publike t&€ ndaluara sipas kétij vendimi.

3. Katér muaj para datés sé zgjedhjeve deri né formimin e geverisé sé€ re pas zgjedhjeve ndalohet
propozimi, miratimi i akteve ligjore ose nénligjore, ose nxjerrja e tyre me géllim informimin e
publikut né lidhje me vendimmarrtjen e institucionit miratues né fagen e tij zyrtare, té cilat
parashikojné dhénien e pérfitimeve pér kategori té caktuara t€ popullsisé, té tilla si aktet qé
parashikojné rritjen e pagave, pensioneve, mbéshtetjes ekonomike apo sociale, uljen ose
hegjen e taksave, faljet e kamatvonesave, t€ gjobave, t&€ detyrimeve tatimore e doganore
vendosjen e amnistive fiskale, privatizimin apo dhénien e pasurive a té shpérblimeve, pérvegse
lur nisma kushtézohet nga gjendje té fatkeqésisé natyrore ose té epidemisé/pandemisé, apo ka
si qéllim zbatimin e njé detyrimi ligjor me karakter ndérkombétar apo zbatimin e nj€ vendim
gjyqésor t& formés sé prere.

4. Katér muaj para datés sé zgjedhjeve deri né ditén e zgjedhjeve, ndalchet dhénia e kontratave
publike té koncensionit/partneritet publik privat (PPP), pér té cilat nuk &shté béré njoftim
publik se do té zhvillohen, nuk jané vijim i njé procedure koncensionare té identifikuar dhe
nisur, apo nuk jané parashikuar pér t’u financuar népérmjet buxhetit t&€ miratuar té vitit
zgjedhor.

5. NE zbatim té ndalimit té pércaktuar né pikén 3, t€ kétij neni, Kryetari i Kuvendit dhe Sekretari
1 Pérgjithshém 1 Késhillit t& Ministrave marrin masa pér t&€ mosvendosur ose propozojné t€ mos
vendosen né rend té dités té institucioneve respektive pér shqyrtim dhe miratim, aktet e
pérmendura né pikén 3 t€ kétij neni.

6. Institucionet publike u krijojné vézhguesve dhe shogatave t€ regjistruara né KQZ si vézhguese
té procesit zgjedhor, akses t& ploté pér té marré informacion né lidhje me detyrimet ligjore té

administratés publike, né zbatim t& kuadrit ligjor né fuqi pér informimin e publikut dhe kétij
vendimi.
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KREU IIX
NDERFAQJA E RAPORTIMEVE DHE ADMINISTRIMI I SAJ

Neni 4

Ndérfaqja e raportimeve, procedura dhe afatet e raportimit

1. Ndérfagja e raportimeve pérfagéson fagen zyrtare té internetit t€ zotéruar dhe né shérbim té
Komisionit Qendror té Zgjedhjeve (KQZ) dhe té institucioneve té tjera pér ushtrimin e detyrave
e té pérgjegjésive ligjore t€ pércaktuara né Kodin Zgjedhor dhe né két€ vendim. Ndérfagja
krijohet, administrohet dhe pérditésohet nén autoritetin dhe pérgjegjésiné e Komisionerit
Shtetéror té Zgjedhjeve.

2. Informacioni gé pérmban ndérfaqja éshté i aksesueshém lirisht nga publiku i gjeré, nga momenti
i hedhjes sé t€ dhénave deri né datén e shpalljes sé rezultatit pérfundimtar té zgjedhjeve.

3. Struktura pérkatése e teknologjisé sé informacionit né Komisionin Qendror té¢ Zgjedhjeve
mundéson akses té personalizuar né kété ndérfage pér té gjitha subjektet e pércaktuara né pikén
2, t€ nenit 3, té kétij vendimi, me géllim gé té hedhin t€ dhénat pér institucionin qé organizon
veprimtaring, datén dhe orén e veprimtarisé, tematikén e veprimtarisé, nivelin mé té larté té
pjesémartjes, té ftuarit e nderit, folésit e planifikuar dhe mediatizimin e veprimtarise.

4. Raportimi né ndérfage duhet té kryhet jo mé voné se 5 (pesé€) dité pérpara afatit t& planifikuar
pér zhvillimin e veprimtarisé ose té aktivitetit publik. Raportimi né ndérfaqe, né emér dhe pér
llogari té subjekteve t& pércaktuara né pikén 2, t€ nenit 3, t& kétij vendimi, béhet nga sekretarét
e pérgjithshém té institucioneve publike gendrore dhe vendore (monokratike ose kolegjiale),
drejtorét e pérgjithshém apo drejtuesit mé té larté administrativé pér agjencité dhe institucionet
nén varésiné e Kryeministrit, drejtuesit ekzekutivé té shoqérive tregtare né té cilat shteti ka
pjesémarrje né kapitale, kuota e aksione mé shumé se 50 pér qind t& aksioneve, drejtuesit
ekzekutivé t& ndérmarrjeve shtetérore, enteve publike, si dhe Administratorét e Njésive
Administrative.

5. Subjektet sipas pikés 4, té kétij neni, kur e kané té pamundur teknikisht t& aksesojné ndérfagen,
mund ta  dérgojné  raportimin  népérmjet  e-mail-it  zyrtar né€  adresén
raportime.institucione@kqz.gov.al ose népérmjet shérbimit t& shpejté postar. Momenti 1 aksesit
né ndérfage, momenti i dérgimit t€ e-mail-it ose momenti i mbérritjes sé postés né zyrat e

Komisionerit pérbén momentin kohor né t€ cilin fillojné t€ ecin afatet ¢ Komisionerit Shtetéror

t& Zgjedhjeve pér shqyrtimin e raportimit, sipas kétij vendi

Pér rregullat e raponimi@ veprimtarive m er publik i€ icioni publik, e mefkapital shtetéror,

agjencive, enteve shtetérore, kategorité e ve tive t& ndaluara, si dhe monitorimin e veprimtatisé, sjelljes
dhe pérdorimit t& burimeve njerézore, financiare {The logjistike t& administratés shtetérore para zgjedhjeve
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Neni 5

Hapésirat dhe elementet e ndérfages sé raportimeve

1. Infrastruktura hardware dhe sofiware pér ndérfagen e raportimeve ngrihet dhe instalohet né njé server
qé administrohet nga Komisioni Qendror i Zgjedhjeve. T€ dhénat e ndérfages ruhen né bazén e té
dhénave t€ kétij serveri, q€ shérben pér ruajtjen e pérhershme té t€ dhénave. Regjistrimi, pérpunimi,
pérdorimi, publikimi, siguria dhe ruajtja e t€ dhénave e informacionit né té kryhen népérmjet njé sistemi
té informatizuar dhe né pérputhje me legjislacionin né fuqi

2. Ndérfagja e raportimeve pérfshin hapésirén publike, né t€ cilén kané akses t& pakufizuar té gjithé &

mteresuarit dhe publiku 1 gjer€, dhe hapésirén e rezervuar, né t€ cilén aksesi sigurohet pérmes
identifikimit t€ pérdoruesit me ané té té dhénave individuale.

3. Hapésira publike e ndérfages duhet (€ sigurojé lehtési dhe qartési pérdorimi, me pérmbajtje

informuese té pérditésuar dhe qé éshté e lehté pér t'u aksesuar né pérputhje me legjislacionin né fuqi.

4. Hapésira e rezervuar e ndérfages pérbén térésing e aplikacioneve, t€ elementeve dhe té mundésive té

cilat jan€ pjesé integrale dhe pérdorimi i t€ cilave éshté i kufizuar pér pérdoruesit e autorizuar dhe té
identifikuar sipas kétij vendimi, dhe qé shérben pér t€ vendosur né ndérfaqe kérkesén e institucionit
dhe té dhénat e tjera sipas kétij vendimi,

5. Paraqitja grafike, funksionimi dhe pérdorimi konkret i elementeve dhe 1 formateve elektronike &

parashikuara né kéto rregulla, pércaktohen dhe realizohen nén autoritetin e Komisionerit Shtetéror 1

Zgjedhjeve.
KREU IV

PERDORIMI I BURIMEVE NJEREZORE, FINANCIARE DHE LOGJISTIKE THE
ADMINISTRATIES SHTETERORE PARA DHE GJATE FUSHATIES ZGIJEDHORE

Neni 6

Té drejtat dhe detyrimet e punonjésit e administratés shtetérore

1. Punonjésit t& administratés shtetérore, gjaté periudhés zgjedhore, 1 krijohen kushtet e nevojshme dhe
1 garantohet moscenimi 1 (€ drejtave dhe lirive kushtetuese pér t€ ushtruar pa ndikim liriné e shprehjes
dhe/ose pér t€ marré pjesé né veprimtari politike, brenda kufizimeve dhe ndalimeve, t€ pércaktuara

me dispozita t€ veganta (€ legjislacionit né fuqi dhe né kété vendim.

Pér rregullat e raportimit t& veprimtative me he kapital shtetéror,
agjencive, enteve shtetérore, kategorité e vepr ¢ t& ndaluara, si dhe monitorimin’ e veprimtarisé, sjelljes

Nt 9
dhe pérdorimit t& burimeve njerézore, financiare dhe Jogjistike t€ administratés shietérore para zgjedhjeve
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2. Punonjési 1 administratés shtetérore i cili éshté regjistruar si kandidat pér zgjedhjet pezullohet nga
detyra nga momenti i rregjistrimit t€ tij si kandidat deri né datén e pérfundimit t€ numérimit t€ votave
né zonén ku kandidon. Pér népunésit, marr€dhénia e punés t€ t& ciléve rregullohet nga Kodi 1 Punés,
né rastet kur nuk njoftojné pér kandidimin né zgjedhje, merret masa e ndérprerjen e marrédhénies sé
punés.

3. Punonjésit t&¢ administratés shtetérore, gjaté orarit zyrtar t€ punés dhe brenda mjediseve (€
institucioneve shtetérore, i ndalohet ¢dolloj pjesémartjeje né veprimtari me karakter politik apo né
funksion t& politikes partiake/kandidatéve apo né fushaté zgjedhore t& njé subjekti zgjedhor ose
kandidati né zgjedhje. Punonjésit t¢ administratés shtetérore i ndalohet t&€ pérdoré t& mirat publike,
funksionin ose veprimtariné shtetérore ose burimet financiare, materiale, njerézore publike, me qéllim
favorizimin e njé partie politike, koalicioni ose kandidati n€ zgjedhje.

4. Punonjési 1 administratés shtetérore, vetém pas orarit zyrtar € punés dhe jasht€ mjediseve té
institucioneve shtetérore, ka té drejté t€ marté pjesé né veprimtari politike apo zgjedhore t& njé subjekti
zgjedhor ose kandidati né zgjedhje.

5. Gjaté pjesémartjes né veprimtari politike apo zgjedhore, népunésit civil, i ndalohet t€ shprehé
publikisht bindjet apo preferencat e tij politike dhe t€ béjé fushaté pér njé subjekt zgjedhor apo
kandidat.

6. Ndalohet pérdorimi i detyruar né fushaté zgjedhore i administratés shietérore t€ institucionit,
népérmjet ushtrimit t& presionit ndaj tyre pér kété qéllim, si dhe premtimit ose oftimit t& pérfitimeve
népunésve publiké, pér t€ marré pjesé né veprimtari qé lidhen me fushatén zgjedhore jashté orarit &
punés,

7. Punonjési i administratés shtetérore ka t€ drejté t€ angazhohet si komisioner né pérbérje t€ KZAZ-ve,
KQV-ve dhe GNV-ve, pasi t& keté njoftuar zyrtarisht eprorin direkt dhe njésiné e burimeve njerézore
pér kété veprimtari. Angazhimi si komisioner nuk duhet t& ndikojé né pérmbushjen e detyrave

funksionale, né pérputhje me Ligjin “Pér Rregullat e Etikés né Administratén Publike”.

Neni 7
Detyrat e sekretaréve té pérgjithshém dhe drejtuesve té institucioneve publike, té

pavarura e té varésisé

1. Sekretarét ¢ pérgjithshém té institucioneve publike gendrore e vendore, t€ pavarura e t€ varésise,

kryetarét e bashkive, prefektét, drejtuesit ¢ njésive administrative dhe drejtuesit e institucioneve t&

%\ / ital shtetéror,

Pér rregullat e raportimit t€ veprimtarive me I publik & institucioni publik, £ f
agjencive, enteve shtetérore, kategorité e veptithfarlve t& ndaluara, si dhe monitorimin(e yeprimtarisé, sjelljes
dhe pérdorimit t& burimeve njerézore, financiare dhe logjistike té administratés shtetérore para zgjedhjeve

varésisé:
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a) organizojné menjéheré punén dhe marmin masat e nevojshme pér garantimin e zbatimit €
detyrimeve ligjore, pér ndalimin e vénies né pérdorim pér subjektet zgjedhore t€ veprimtarisé s¢
tyre institucionale, mjeteve, fondeve e materialeve t€ ndryshme, proné e Inistitucioneve
shtetérore/publike, si dhe t& burimeve njerézore té institucioneve ¢ administratés shtetérore, né
nivel gendror e vendor;

b) kontrollojné né ményré periodike veprimtaring e népunésve dhe punonjésve nén varésiné e tyre,
me qéllim shmangien dhe parandalimin e nxitjes apo kérkesés pér pérfshirjen e punonjésve &
administratés shtetérore né veprimtari politike apo né mbéshtetje t& njé subjekti zgjedhor ose
kandidati né zgjedhje.

c) publikojné t& dhénat e tyre t& kontaktit né fagen zyrtare pérkatése & internetit, me qéllim
administrimin e ¢do denoncimi dhe té ¢do rasti t& pérfshirjes, nxitjes, urdhérimit, shantazhimit
apo kérkesés pér pérfshijen e punonjésve t€ atij institucioni né veprimtari politike apo né
mbéshtetje t& njé subjekti zgjedhor apo t€ kandidati né zgjedhje.

¢) verifikojné dhe analizojné t& gjitha t& dhénat & kané té b&jné me pérdorimin e mjeteve, fondeve
¢ materialeve t& ndryshme, si dhe ményrén e ushtrimit t€ veprimtarisé institucionale, gjaté
periudhés pérpara fillimit dhe gjaté fushatés zgjedhore, né funksion t& evidentimit t€ pérdorimit
ose jo t& tyre pér géllime elektorale dhe marrin masa pér pércjelljen e denoncimeve sipas rastit,
né KQZ ose Prokurori.

d) marrin masat qé automjetet si dhe karburanti, né pérdorim té titullarit apo institucionit,
ndalohen t& pérdoren pér veprimtari politike e t& fushatés zgjedhore, t¢ subjekteve zgjedhore ose
t& kandidatéve né zgjedhje, duke urdhéruar parkimin ¢ detyruar t€ automjeteve né mbarim t&
oratit zyrtar né ambjentet e institucioneve respektive. Bén pérjashtim nga ky ndalim pérdorimi i
automjeteve t& dediknara zyrtaréve & larté, Shérbimit t& Protokollit t€ Shtetit, & Gardés sé
Republikés, atyre né shérbim té Policisé sé Shtetit, né pérmbushje té detyrave té tyre funksionale,
si dhe rastet e urdhéruara me autorizim pér shérbime pune;

dh) marrin masa pér ndalimin e iniciativave elektorale ndikuese, diktuese dhe urdhéruese apo t¢
propagandés politike, né funksion t& fushatés zgjedhore, né institucionet publike pérkatése;
¢) marrin masa dhe realizojné monitorimin e zbatimit & tyre, pér t& penguar keqpérdorimin dhe
garantuar mospérdorimin e:
i) burimeve njerézore té institucionit né funksion t& veprimtarisé elektorale e t€ fushatés
zgjedhore té subjekteve zgjedhore, né zbatim t& nenit 14, té ligjit nr. 9131, daté 8.9.2003,
“Pér rregullat ¢ etikés né administratén publike”;
ii) fondeve té institucioneve pér periudhén 4 muaj pérpara deri né datén e zgjedhjeve, né

funksion t€ fushatés zgjedhore t¢ subjekteve zgjedhpre;

Pér negullatelapoumugte veprimtarive me k@ubhkm de publilt, € e kdpifal shtetéror,
b ' : z x " : -
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iif) mjeteve dhe materialeve né inventar té€ institucionit pér periudhén 4 muaj pérpara deri
né datén e zgjedhjeve, né funksion t€ fushatés zgjedhore t& subjekteve zgjedhore;

1v) institucioneve publike pér zhvillimin e fushatés zgjedhore apo realizimin e propagandés
politike né to;

v) veprimtarisé shtetérore pér t€ favorizuar subjekte t€ caktuara zgjedhore;

Neni 8

Detyrat e komisionerit pér shkeljet e konstatura dhe raportuara gjaté fushatés zgjedhore

Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve né rastet kur, kryesisht ose me informacion té paraqitur nga té tretét,
konstaton shkelje t¢ detyrimeve t€ pércaktuara né kété kre, paralajméron me shkrim parting politike,
subjektin zgjedhor apo kandidatin né favor t€ t€ cilit €shté kryer veprimtaria e punonjésit, duke 1 kérkuar
ndérprerjen e késaj veprimtarie dhe marrjen e masave pér mospérséritien e saj né t& ardhmen.

Paralajmérimi njoftohet publikisht edhe né fagen e internetit t€ KKomisionit Qendror t€ Zgjedhjeve.

KREUV
VENDIMMARRJA E KOMISIONERIT SHTETEROR Tk ZGJEDHJEVE

Neni 9
Ndalimi i veprimtarive nga KQZ-ja

1. Né rast se Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve, kryesisht ose me lcérkesé té té tretéve, konstaton se
veprimtaria publike pérbén veprimtari t& ndaluar sipas nenit 3, t& kétij vendimi, dhe/ose keqpérdorim
té burimeve shtetérore, urdhéron ndalimin e zhvillimit t€ veprimtarisé publike pérkatése. Ndalimi
kryhet népérmjet vendosjes sé shénimit “Ndaluar nga KQZ~ja” né ndérfagen e raportimit, né pjesén

qé i takon veprimtarisé.

2. Personat e treté qé paragesin kérkesén t&€ Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve pér t€ kérkuar ndalimin
e njé veprimtarie publike, duhet ta paragesin até jo mé voné se 3 (tre) dit€ nga data e planifikuar e
mbajtjes s¢ saj. Kérkesa paraqitet né Komisionin Qendror € Zgjedhjeve, népérmjet ndérfages, me
posté, dorazi ose népérmjet adresés zyrtare (€ e-mail-it. Kérkuesi, i cili mund t€ jeté person
fizik/individ ose person juridik, jep t& dhénat personale t€ identifikimit, adresén e banimit/selisé dhe
numrin ¢ telefonit. Komisioneri bén shqyrtimin administrativ t& kérkesés dhe vendos né lidhje me té

jo mé voné se 2 (dy) dité para zhvillimit t€ veprimtagisé.

filky

Pér rregullat e raportimit t€ veprimtarive me k s publik t€ ¢do Instifucioni publik, ¢ m¢ ka
agjencive, enteve shtetérore, kategorité e veprimtative t& ndaluara, si dhe moenitorimin e veprimtarisé, sjelljes
dhe pérdorimit t& burimeve njerézore, financiare dhe lpgjistike t& administratés shtetérore para zgjedhjeve
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3. Ndalimi i zhvillimit t¢ veprimtarisé ose aktivitetit publik béhet me vendim t& arsyetuar t&
Komisionerit, i cili shfaqet publikisht né ndérfage jo mé voné se 2 (dy) dité pérpara afatit t&
planifikuar pér zhvillimin e veprimtarisé publike. Shfagja e shénimit “Ndaluar nga KQZ-ja” né
ndérfage né ményré publike dhe me akses liré t& publikut pérbén edhe njoftimin zyrtar pér

vendimmartjen e Komisionerit te raportuesit, sipas pikeés 4, té& nenit 4, t& kétij vendimi.

4. Pér veprimtaring publike “Ndaluar nga KQZ-ja”, Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve njofton
menjéheré zyrtarisht edhe Autorifetin ¢ Mediave Audiovizive. Veprimtarité e ndaluara nga
Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve nuk lejohet & transmetohen apo t& pasqyrohen né rubrikat e
lajmeve apo ato g€ mbulojné fushatén né radio dhe televizione. Transmetimi ose pasqyrimi i tyre né
kundérshtim me ndalimin ¢ vendosur nga Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve ngarkon me

pérgjegjési, sipas Kodit Zgjedhor, transmetuesin radioteleviziv.

Neni 10
Sanksionet administrative
1. Né rastet kur subjektet e parashikuara né pikén 4, t& nenit 4, & kétij vendimi, nuk raportojné,
raportojné pjesérisht osé zhvillojné veprimtaring, pavarésisht ndalimit t¢ béré nga Komisioni
Qendror i Zgjedhjeve, kur shkelja nuk pérbén vepér penale, dénohen nga Komisionieri Shtetétor i
Zgjedhjeve me gjobé nga 3000 (tremijé) deri né 90 000 (néntédhjeté mijé) leké, sipas nenit 171, pika
1, t& ligjit nr.10019, daté 29.12.2008, “Kodi Zgjedhor i Republikés sé Shqipérisé”, t& ndryshuar.

2. Né rast se Komisioneri konstaton se Titullari i institucionit ka penguar raportimin sipas kétij vendimi,
ka ndikuar apo urdhéruar qé ai té raportohet me vonesg, apo veprimtaria apo aktiviteti publik éshté
zhvilluart pavarésisht ndalimit € béré nga Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, titullari i institucionit
ndéshkohet nga Komisionieri Shtetéror i Zgjedhjeve me gjobé nga 10 000 (dhjeté mij&) deri né 50
000 (pesédhjeté mijé) leké sipas nenit 169, t& ligjit n.10019, daté 29.12.2008, “Kodi Zgjedhor i
Republikés s€ Shqipérisé”, t€ ndryshuar.

3. Ankimi nuk pezullon ekzekutimin e vendimit t& gjobés sé dhéné né bazé té kétij neni. Gjoba e
venidosur nga Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve éshté titull ekzekutiv dhe ekzekutohet sipas
procedurave té parashikuara né nenin 510, té ligjit nr.8116, daté 29.3.1996, “Kodi i Procedurés

Civile i Republikés sé Shqipérisé”, té ndryshuar.

Al

Pér rregullat e raportimit {€ veprimtarive me k _ ifal shtetéror,
agjencive, enteve shtetérore, kategorité e vepri t€ ndaluara, si'dhe monitorimin e veprimtarisé, sjelljes
dhe pérdorimit t& burimeve njerézore, financiare dhe lygjistike t& administratés shtetérore para zgjedhjeve
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Neni 11

Ankimi ndaj vendimit té¢ Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve

Ndaj vendimit té Komisionerit Shtetéror t&€ Zgjedhjeve g€ ndalon realizimin e veprimtarisé publike ose
vendimit t€ ndéshkimit me gjobé mund t€ behet ankim né Komisionin e Ankimimeve dhe Sanksioneve,
pérkatésisht, brenda 3 (tre) ditésh nga shfagja e shénimit “Ndalur nga KQZ-ja” né ndérfagen e raportimeve

ose marrja dijeni pér gjobén.

Neni 12
Institucionet gé ngarkohen pér zbatim
1. Ngarkohen pér zbatimin e kétij vendimi t€ gjitha institucionet qendrore dhe vendore, t€ pavarura e t€
varésisé, sipas list€s gé i bashkélidhet kétij vendimi si aneks 1.

2. Ngarkohet administrata e KQZ-sé t€ béjé pérditésimin vijues t€ késaj liste.

KREU VI
ANKIMI DHE HYRJA NE FUQI

Neni 13

Ankimi
Kundér kétij vendimi mund t€ béhet ankim né Kolegjin Zgjedhor t&€ Gjykatés s¢ Apelit Tirang, brenda 5
(pese) ditéve nga shpallja e tij.

Neni 14
Hyrja né fugi
Ky vendim hyn né fugi menjéheré dhe publikohet né fagen zyrtare € Komisionit Qendror t€ Zgjedhjeve.

Ilijana ~ NANO Kryetare dg/%;

Arens CELA Anétar

Dritan CAKA Anétar R
Helga VUKAIJ Anétar

Muharrem CAKAJ Anétar 1
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REPURLIKA E SHOQIPERISE
KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHIEVE

KOMISIONERI SHTETEROR [ ZGJEDHJEVE

Data: 2 Z'OJ“QD?’ N Y (0

URDHER
PER
PERDITESIMIN E LISTES SE INSTITUCIONEVE GENDRORE DHE VENDORE, Tl
PAVARURA E Ti VARESISE OF JANE TH DETYRUARA Tii RAPORTOJNIE NE
KOMISIONIN OENDROR T ZGJEDHJEVE

Né mbéshtetje t& pilés 2, t& nenit 19, t ligjit nr. 10019, datg 29.12.2008, “Kodi Zgjedhor i Republikés
sé Shqipérise”, t& ndryshuar, (& nenit 12, t€ vendimit nr. 09 daté 24.12.2020, t& Komisionit Rregullator,
“Pgr rregullat e raportimit & veprimtarive me karakter publik # ¢do institucioni publik, e me kapital
shtetéror, agjencive, enteve sﬁtetérore, kategorité e veprimtarive (& ndaluara si dhe monitorimin e
veprimtarisé, sjelljes dhe pérdorimit t& burimeve njerézore, financiare dhe logjistike té

administratés shtetérore para zgjedhjeve”

URDHEROJ:

1. Dérditssimin e listés té institucioneve gendrore dhe vendore, 18 pavarura e € varésisé, g€
jané té detyruara € raportojné ng Komisionin Qendror t& Zgjedhjeve, & gjitha veprimtarité
me karakter publik q& planifikojné € zhvillojng né periudhén 4 (katér) muaj para datés s€
zgjedhjeve deri ditén e zgjedhjeve, sipas shtojegs bashkelidhur kétij urdhri.

2. Ngarkohet Drejtoria € Administrimit t& t& Dhénave dhe Sistemeve pér zbatimin e kétij

urdhri.

Ky urdhér hyn né fuqi menjéheré.

Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve

Kapje: 3
Al‘z::Ji i numjljes: 5 viet ][lil‘jan CEL]BASI‘H /\
Punoi: \.‘ \jL }

LR P
Nr. D42 pro\://‘“ P

1.Csmanaj

N viezani
MKeja Tirang, mé 22.0 12021 _~
Y.Merkaj < / ”

e

Pér pérditdsimin e listés sé institucioneve qendrore dbe vendore, t& pavarura & & vargsist qf jang (&
detyruara & raportoing né Komisionin Qendror € Zgjedhjeve 1

S




Alba Dhoksani

1 “Albpetrol” sh.a. Fier

2 "Ujésjellés-Kanalizime" SH.A, Roskovec Isa Hoxha

3 Agjencia e Administrimit te Pasurive te Sekuestruara dhe Kon Artur Kala

4 Agjencia e Auditimit t& Programeve t& Asistencés Ardit Preci

5 Aglencia e Blerjeve te Pergendruara Edlira Nagellari
6 Agjencia e Inteligiencés dhe sigurisé sé mbrojtjes fir Puja

7 Agjencia e Menaxhimit t& Burimeve Ujore Elio Nikolla

8 Agjencia e Ofrimit te Sherbimeve Publike te integruara lli Sado

9 Agjencia e Prokurimit Publik Anxhelo Elezi
10 Agjencia e Sigurimit té Cilésisé né Arsimin e Larté Pranvera Dingo
11 Agjencia e Sigurimit té Cil8sisé s& Arsimit Parauniversitar Gentjana Marku
12 Agjencia e sigurimit te depozitave Blerina Koldashi
13 Agjencia e Trajtimit t& Koncesioneve Lediana Dhimitri
14 Agjencia e Trajtimit te Kredive Eri Cani

15 Agjencia e Trajtimit te Pronave Edmond Lala

16 Agjencia e Zhvillimit L& Territorit Man Poga

17 Agjencia Kombétare Bérthamore Klaudia Mulari
18 Agjencia Kombétare e Bregdetit Erjona Mullai
19 Agjencia Kombétare e Burimeve Natyrore Denisa Rexha
20 Agjencia Kombétare e Diasporés Kfaudia Hasanllari
21 Agjencia Kombétare e Buhan Cigareve-AKDC Gentian Selami
22 Agiencia Kombhétare e Kerkimit Shkencor dhe Inovacionit Marsela Robo
23 Agjencia Kombétare e Mbrojtjes Civile Haki Cako

24 Agjencia Kombétare e Mjedisit Neritan Postoli
25 Agjencia Kombétare e Planifikimit t& Territorit Ledia Marku

26 Agjencia Kombétare e Punésimit dhe Aftésisé Elira Demiraj

27 Agjencia Kombétare e Punésimit dhe Aftésive Gjirokastér Elina Dhima

28 Agjencia Kombétare e Punésimit dhe Aftésive Lezhé Davé Gjoni

29 Agjencia Kombétare e Pyjeve Enis Tela

30 Agjencia Kombétare e Rinisé Kleina Kasanai
31 Agjencia Kombétare e Shogérisé s& Informacionit Ornela Bela

32 Agjencia Kombétare e Turizmit Erion lsaraj

33 Agjencia Kombétare e Zonave té Mbrojtura Mimoza Rustemi
34 Agjencia Kombétare Ujéé}eliés Kanalizimeve dhe Mbetjeve Ana Kekezi

35 Agjencia pér Dialog dhe Bashkéqeverisje Ena Bulku

36 Agjencia pér Eficencén e Energjisé Orion Islamaj
37 Agjencia pér Mbéshtetjen e Shogérisé Civile Erion Banushi
38 Agjencia pér Zhvillim Bujgésor dhe Rural — AZHBR Frida Krifca

39 Agjencia Rajonale e Ekstensionit Bujgésor {AREB) Lushnje Eltinor Mahmutaj
40 Agjencia Rajonale e Ekstensionit Bujgésor (AREB) Korgé Vulinet Gjolla
41 Agjencia Rajonale e Ekstensionit Bujqésor (AREB) Shkodér Pjerin Spathari
42 Agjencia Rajonale e Ekstensionit Bujgésor (AREB} Tirané Veis Selami

43 Agjencia Shgiptare per Zhvillimin e Investimeve Elda Baguca

44 Agjencia Shtetérore e Kadastrés Bledar Karaxha




45 Agjencia Telegrafike Shgiptare Megi Zonja

46 Agjensia Sherbimeve Publike - Bashkia Elbasan Hida Karaj

47 Agjensia e Sherbimeve te Sportit Albana Veis

48 Agjensia Kombétare e Arsimit, Formimit Profesional Teuta Brago

49 Aglensia Kombetare e Diaspores Klaudia Hasanllari
50 Agjensia Kombetare e Falimentimit Anida Seimanhasko
51 Agrokredit.sha Greta Zenullari
52 Akademia e Shkencave e Republikés sé Shgipérisé Alma Bela

53 AKPA -VLORE Laureta Karanxha
54 AKPA, Kukés Adem Lala

55 Alb Control sh.a Joana Bushi

56 Albgaz Drini Mataj

57 AtbMiniera Sh.A Albert Hodaj

58 AMVV Bekim Murati

59 Arkivi gendror | forcave te armatosura Teki Kurti

60 Arkivi Qendror Teknil | Ndértimit Gjergji Thomai
61 Arkivi Shteteror i Sistemit Gjyqgesor Ervis Recgi

62 Autoriteti i Aviacionit Civil Bujar Hazizaj

63 Autoriteti | Komunikimeve Elektronike dhe Postare Glorian Tusha
64 Autoriteti | Konkurrencés Ruela Cashku

65 Autoriteti t kontrollit shtetéror té eksporteve Albjona Rajta

66 Autoriteti | Mbikéqyries Financiare Edvin Pegi

67 Autoriteti | Mbikegyrjes se Lojerave te Fatit Arjona Bello

68 Autoriteti i Mediave Audiovizive Edlira Prendi

69 Autoriteti Kombétar i Ushgimit-AKU Bledar Skénderi
70 Autoriteti Kombétar i Veterinarisé dhe Mbrojtjes se Biméve Tana Kika

71 Autoriteti Kombétar pér Certifikimin Elektronik dhe Siguriné Sara Qoshi

72 Autoriteti Kombétar pér Siguring dhe Emergjencat né Miniera lonida Balla

73 Autoriteti pér Informimin mbi Dokumentet e ish Sigurimit Skénder Vrioni
74 Autoriteti Portual Durrés Sonila Toska

75 Autoriteti Rrugor Shqiptar Gazmend Gaxha
76 Autoriteti Shtetéror pér informacionin Gjeohapésinor Eugert Tegja

77 Avokatura e Shtetit Erisa Proko

78 Banka e Shqipérisé Najada Samarxhiu
79 Bashkia Belsh Mustafa Carciu
80 Bashkia Berat Geniian Dashi
81 Bashkia Bulgizé Aleks Sinani

82 Bashkia Delvingé Brunilda Melegi
83 Bashkia Devoll Eliverta Paviigoti
24 Bashkia Dibér Urjeta Kurti

85 Bashkia Divjake Avdi Snalla

86 Bashlkia Dropull Amalia Millo

87 Bashkia Durrés Almiva Llagi

88 Bashkia Elbasan Shefget Bullari
89 Bashkia Finig Gligor Zafiri

90 Bashkia Fushé-Arréz Oltjon Coba

91 Bashkia Gjirokaster Megi Kanina




92 Bashkia Gramsh Ergita Kaso

93 Bashlkia Has Emirefa Patarria
94 Bashlia Himaré Pervin Gjikuria
95 Bashkia Kavajé Shpend Barameta
96 Bashkia Kelcyré Riza Allamani

97 Bashkia Klos Matilda Lleshaj
98 Bashkia Konispol Keida Selmani
99 Bashkia Korgé LARISA KATUNDI
100 Bashkia Krujé Mehmet Deliu
101 Bashkia Kugové Erald Shushari
102 Bashkia Kukés Krenar Lisha

103 Bashlda Kurhin Pashk Kaci

104  [Bashkia Lezhé Elson Frroku
105 Bashkia Libohové Saimir Zeneli
106  |Bashkia Librazhd Bajram Pishkashi
107  jBashkia Lushnje Eriselda Sefa
108 Bashkia Malési e Madhe Arban Gjoka

109  |Bashkia Malig Genci Flogi

110 Bashkia Mat Ervin Hysa

111 Bashkia Memaliaj Xhuvana Kuci
112 Bashkia Mirdité Klodjana Pérgjetani
113  (Bashkia Pegin Besford Haskasa
114  |Bashkia P&rmet Florand Hasani
115  |Bashkia Pogradec Artin Halili

116  |Bashkia Polican Desantila Zaimi
117  [Bashlda Prrenjas Elsa Nezha

118  [Bashkia Puke Ershela Gjoni
119 Bashkia Pustec Paclo Pando
120 Bashkia Roskovec Evisa Gishto

121 Bashkia Sarandé Eleron Gjoni
122 |Bashkia Shijak Marcela Delialiisi
123 Bashkia Shkodér Stela Mardusha
124 Bashkia Skrapar Rudina Llango
125  |Bashkia Tepelené Arta Shaha

126 Bashkia Tirané Alban Dokushi
127  |Bashkia Tropojé Abedin Kerrnaja
128 Bashkia Ura Vajgurore Marinela Stavri
129 Bashkia Vioré Elona Hodaj

130 Bashkia Voré Mirjeta Mema
131 Departamenti | Administratés Publike Oltion Musaj
132 DPSHTRR Kristi Jorgji

133 Dr. Cerdhe Kopshte Laureta Lici

134 1Dr. e Mbrojtjes nga Zjarri dhe Shpétimi Agron Dibra

135 Dr. Ekonomike e Arsimit Aulida Anamali
136 Dr. Ekonomike e Kulturés Maxhid Cungu
137 DRAKPA Dibér Flona Gazidede
138 DRAKPA, Tirané Julinda Gjonja




Klodiana Hoxha

139 Drejtoria e Arsimit

140 Drejtoria e Bujgésisé, Administrimit té Pyjeve, Ujérave Bledar Cili

141 Drejtoria e Gjelbérimit Alfred Memaj
142 Drejtoria e Inspektimit Hekurudhor Hatixhe Parroj
143 Drejtoria e Ndihmés Juridike Falas Ergys Qirici.

144 Drejtoria e Pergjithshme — Enti Kombétar | Banesave Ermal Petushi
145 Drejtoria e Pérgjithshme Detare Markela Kurti
146 Drejtoria e Pérgjithshme e Akreditimit Brikena Hasa
147 Drejtoria e pérgjithshme e arkivave Armando Boge
148 Drejtoria e Pérgjithshme e Arsimit Parauniversitar Franc Bagli

149 Drejtoria e Pergjithshime e Burgieve Klotilda Kareci
150 Drejtoria e Pérgjithshme e Doganave Monika Dushku
151 Drejtoria e Pérgjithshme e Metrologjise Marsela Hasi
152 Drejtoria e Pérgjithshme e Parandalim té Pastrimit té Parave Elda Guni

153 Drejtoria e Pérgjithshme e Pronésisé Industriale Uendi Bushati
154 Drejtoria e Pergjithshme e Sherbimit te Proves Almir Xhangolli
155 Drejtoria e Pérgjithshme e Standardizimit Gentian Gjyrezi
156 Drejtoria e Pergjithshme e Tatimeve irena Xhafa

157  |Drejtoria e pé&rgjithsme e Policisé sé Shtetit Albert Dervishaj
158 Drejtoria e Ppergjithshme e Permbarimit Ariela Llupo
159 Drejtoria e Sherbimeve Publike Polizoj lkonomi
160 Drejtoria e Shérbimeve Qeveritare, K&shilli | Ministrave Alketa Pano
161 Drejtoria e Sh&rbimeve té Peshkimit dhe Akuakulturés-DSHPA Arjan Demiri
162 Drejtoria e Sherbimit MZSH-se - Elbasan Ornela Shehu
163 Drejtoria e Shérhimit Bujgésor dhe Pyjor Arben Lushaj
164 Drejtoria e Shifrés Ulst Meta

165 Drejtoria e Ujitjes dhe Kullimit {DUK) Durrés Elton Varaku
166  |Drejtoria e Ujitjes dhe Kullimit {DUK} Fier Ledio Gjyla

167  [Drejtoria e Ujitjes dhe Kullimit (DUK) Korgé Gentian Alickolli
168  |Drejtoria e Ujitjes dhe Kullimit (DUK) Lezhé Fran Mataj

169 Drejtoria Rajonae e Ofrimit te Formimit Profesional Publik F Odeta Kulla

170 Drejtoria Rajonale e Agjencisé Kombé&tare e Punésimit Marsida Hyseni
171 |Drejtoria Rajonale e Agjencise Komhetare te Punesimit Lezhe Fatmir Delishi
172 Drejtoria Rajonale e Agjencise Kombétare té Punésimit dhe Af Helena Zhapa
173 Drejioria Rajonale E Agjencisé Kombétare Té& Punésimit Durres LAURETA SHAHINI
174 Drejtoria Rajonale e Agjencise Kombétare té Punésimit Korcé Denada Manoku
175 Drejtoria Rajonale E Agjencise Kombetare Te Punesimit Shkode SINDIS SULIA
176 Drejtoria Rajonale e Agjensise Kombetare e Punesimit Berat Migena Tolo
177 Drejtoria Rajonale e Ofrimit Formimit Profesional Publilc Elb Enkela Topi
178 Drejtoria Rajonale e Ofrimit t& Formimit Gjirokastér Sulo Mucchega
179  |Drejtoria Rajonale & Ofrimit t& Formimit Profesional Korgé Adela Myteberi
180 Drejtoria Rajonale e Ofrimit 1& Formimit Profesional Publik Eranda Sita

181 Drejtoria Rajonale e Ofrimit t& Formimit Profesional Shkoder Leonora ASLLANI
182 Drejtoria Rajonale e Ofrimit t& Formimit Profesional Vloré Klajdi Myzaferaj
183 Drietoria e Pérgjithshme e Rezervave té Shtetit Sokot Zaimi

184 DROFPP Durrés Majlinda Spahi

185

DROFPP Fier

Aleksander Lalaj




Eljonela Bilbilaj

186 DROFPP Zona Verilindore

187 Duhan Cigare SHA Gentiana Buhaj
138 Enti Kombétar i Banesave Anxhela Tato
189  |Enti Kombetar i Banesave (EKB) Elena Borigi
190 Enti Rregullator | Energjisé Edita Hoxha
191 Enti Shtetéror | Farérave dhe Fidanéve - ESHFF Mustaf Kraja
192 Futboll Klub Terbuni sh.a Kristjan Marku
193  |[Garda e Republikes Krenar Dervishi
194 Hekurudha Shqgiptare SH.A Sokol Popoci
185 IDp Lindita Morina
196 ILDKPKI Miranda Porja
197  |Inspektorati Kombetar i Mbrojtjes se Territorit Dalléndyshe Bici
198 Inspektorati Shtetéror i Punés dhe Shérbimeve Shogérore Mhbarsida Stafuka
199 Inspektoriati Qendror Ermelinda Loka
200 |Inspektoriati Shtetéror Teknik dhe Industrial Marsel Veli

201 Institucioni | Avokatit te Popullit Enio Haxhimihali
202 Instituti Gjeografik dhe Infrastruktures Ushtarake Enea Sinoimeri
203 Instituti i Mjekesise Ligjore Amarildo Mekollari
204 Instituti | Ndértimit Ela Kote

205 Instituti i Sigurisé Ushgimore dhe Veterinarisé — ISUV Armand Reveli
206 Instituti | studimeve pér krimet dhe pasojat e komunizmit Miran Butka
207 Instituti | Transportit Ina Lugaj

208  |Kantieri | ndértimit dhe Riparimit t& Anijeve Ardit Kazheli
209 KKESH sh.a. Tirané Loran Sevi

210 Klubi Futbollit, Sh.A Ardian Abazaj
211 Klubi Shumésportésh Klevis Cane

212 Klubi Shumesportesh - Elbasan Mirandi Backa
213 Kombinati Mekanik, Polican Adiola Cela

214  {Komisioneri pér Mbikéqyrjen e Shérbimit Civil- Griselda Balili
215 Komisioneri per mbrojtjen nga diskriminimi Bajram Balalli
216 Komiteti Shqiptar i Biresimeve Selma Ago

217 Komiteti Shtetéror pér Kultet Nertila Goga
218 Kontrolli i Larté [ Shtetit Erion Habilaj
219  [Konvikii Ali Butygi Zenepe Laci
220 |Kopeshti Erjola Lluka Mirela Syla

221 Kryeministria Irsida Komici
222 Kryeministria-Drejtoria Sigurimit Informacion Kiasifikuar Luelda Likaj

223 Ministér Shteti pér Mbrojtjen e Sipérmarrjes Aleko Polo

224 Ministri | Shtetit pér Marrédhéniet me Parlamentin Boralda Lalollati
225 Ministria dhe Financave dhe Ekonomisé Rudolf Papa
226 Ministria e Arsimit, Sportit dhe Rinisé Alisa Duhanxhiu
227 Ministria e Brendshme Elena Pici

228  |Ministria e Bujgesise dhe Zhvillimit Rural Ardian Maci
229 Ministria e Drejtesise Erton Sinani
230 Ministria e Financave dhe Ekonomise Fatmir Hoxhaj
231 Ministria e Infrastruktues dhe Energjise Florion Serjani
232 Ministria e Kulturés Sokol Muga




Florian Kali

233 Ministria e Mbrojties

234 Ministria e Shtetit per Rindertim Alba Caroshi
235 Ministria E Turizmit Dhe Mjedisit Miranda Lila
236 Minsitrit te Shtetit per Diasporen Denisa Veliu
237 Ndérmarrja "MEICO" Martin Lazeri
238 Ndérmarrja e Mirémbajtjes sé Infrastrukturave dhe Punéve Pub Zana Simixhi
239 Ndérmarrja e Pargeve dhe Rekreacionit Arben Bektasha
240 Ndermarrja e Sherbimeve Mbeshtetese e Arsimit dhe Cerdhes Yili Musaku

241 Ndérmarrja e Shérbimeve Publike, Bashkia Kor¢é Pandush Nando
242 Ndérrmarja e Pastrimit, Gjelbérimit dhe Mirémbajtje Miranda Cepele
243 Ndérrmarja e shérbimeve té mirémbajtjes Beshir Cepele
244 Njesia e Menaxhimit te Banesave Sociale - Elbasan Sonila Cepa

245 Njesia Administrative Gjegjan Franga Jaku

246 Njesia Administrative Qelez Florin Kolaj

247 Njesia Administrative Qerret Martin Perdedaj
248 Njesia Administrative Rrape Lula Mema

245 Njésia Mjekésore Ushtarake Rrushon Muhameti
250 OKIA Taulant Seferi
251 Operatori i Sistemit té Trasmetimit - OST Aurora Polo

252 OSHEE Nora Zela

253 Pallati te Kultures Afban Doci

254 Petrol Alba sh.a. Melisa Vila

255 Porti Detar Shéngjin SH.A Valbona Malotaj
256 Posta Shgiptare SH.A LAERT DURAJ
257 Postuar nga KQZ Ina Haxhiaj

258 Prefekt | Qarkut Elbasan Klevis Xhoxhi
259 Prefekti | Qarkut Fier Baki Bala

260  |Prefektii Qarkut Berat Valbona Zylyftari
261 Prefekti | Qarkut Diber Nexhbedin Shehu
262 Prefekti | Qarkut Elbasan Kievis Xhoxhi
263 prefekti i Qarkut Gjirkoastér Odise Kote

264  |Prefektii Qarkut Gjirokastér Arian Korkuti
265 Prefektii Qarkut Korgé Dhaori Spiroliari
266  |Prefektii Qarkut Kukés Zenel Kugana
267 Prefekti i Qarkut Lezhé Gjoké Jaku

268  |PrefektiiQarkut Shkoder Majlinda Angoni
269 Prefekti i Qarkut Tirane Toni Gogu

270 Prefekti [ Qarkut Vlore Flamur Mamaj
271 Prefektura e Qarkut Durres Roland Nasto
272 Qenda e Botimeve Zyrtare Majlinda Progonati
273 |Qendra Kulturore “Margarita Tutulani” Arben Qafa

274  |Qendra Sociale Balashe - Elbasan Litjana Alla

275 Qéndra Arsimore Anxhela Andoni
276 Qendra e Artit - Elbasan Ledia Saliu

277 Oendra e Artit dhe Kultures Gentian Berberi
278  |Qendra e Grumbullimit dhe Trajnimit t& Kimikateve Erion Lumshi
279 Qendra e Koordinimit kundér Ekstremizmit t& Dhunshém Donjet Gjoka




Mirela Roshi

230 Qendra e Kulturés, Medias, Botimeve t& Mbrojtjes dhe Muzeut

281 Qendra e Shérbimeve Arsimore Seldi Beta

282 Qéndra e Shérbimit dhe Administrimit t& Mjeteve t8 Transport Eliot Jauptiari
283 Qendra e Trashegimise Kulturore - Elbasan Silva Belegu

284  |Qendra Ekonomike Arsimit - Elbasan Ylber Kasa

285 Qendra Kombétare e Biznesit Patrisia Disha
286 |Qendra Kombétare e Kérkim Shpétimit Figiri Hoxha

287 Qéndra Kulturore Eritan Kamolli
288 Qendra Kulturore e Femijeve Ramazan Rringaj
289 Qendra Ndérinstitucionale Operacionale Detare Petrit Baduni
290  |Qendra Polivalente Pér Shérbime té Pérkujdesit Shogéror Poli Rajmonda Dalipaj
291 QKPA Anila Agalliu
292 QTTB Fushé-Krujé lir Salillari

293 QTTB Korgé Rolandi Mecaj
294  |QTTB Lushnje Andrea Mugo
295 QTTB Shkodér Naim Lagej

256 QTTB Vloré Meno Besimaj
297  [Sekretariati | Nismes pér Transparencé né industriné Noxjerré Emiliana Kola
298  [Sektorii Sherhimit Pyjor Gjin Filipaj

299 Sektori i Zyres Vendore te Punesimit Bulgize Jetmira Doda
300  |Sh.A Ujgsjellés-Kanalizimet Poli¢an Besmir Doko
301 [Shérhimi Gjeologjik Shgiptar Nertila Goga
302 Sherbimi i Kontrollit te Brendshem ne Sistemin e Burgjeve Amarildo Margjoni
303  |Shérbimi pér C&shtjet e Brendshme Muhamet Rrumbullaku
304  Sherbimi Zjarrfikes Agron Hadroj
305  [Shkolla Mekanike Bujgésore “Hasan Gina “ Lushnjé Ardjan Prifti

306 |Shkolla e mesme bujgésore”Rakip Kryeziu” Alket Merdanaj
307 Shkolla e mesme e agrobiznesit "Irakli Terova",Korce Adrian Sheremeni
308 Shkolla e Mesme e Ndértimit Karl Gega Indrit Gorce

309 Shkolla e mesme e Ndértimit, Kor¢é Devis Pllaha

310  {ShkoHa e mesme preofesionale “ Nazmi Rushiti” Peshkopi Alma Selami
311  jShkolla @ Mesme Profesinale Kaméz Eris Martini

312  iShkolla e mesme profesionale “Petro Sota” Fier Arta Leka

313 |Shkolia e mesme profesionale “ Isuf Gjata” Korgé Tatiana Mero
314  [Shkolla e mesme profesionale “Ali Myftiu” Elbasan Refiko Lushjani
315  [Shkolla e mesme profesionale “Begir Cela” Fatmir Merkuri
316  |Shkolla e mesme profesionale “Charles Telford Erickson” Matilda Canaku
317  |Shkolla e mesme profesionale “Stiliano Bandilli” Berat Kozeta Nushi
318  |Shkoila e mesme profesionale TIK “ Fan S. Noli”, Korgé Julita Bimbli

319  |Shkolla e mesme Teknologjike "Hysen Cela "Durres Bierina Dervishi
320  |Shkolla e mesme Teknologjike “Hamdi Bushati”, Shkoder Valbona Dibra
321 Shkolla Mesme Industriale ” Arben Braci” Shkader Zamir Lacej

322  {Shkolla Profesionale “Kolin Gjoka”, Lezhe Bardh Pedgjonaj
323 Shkolta Teknike Ekonomike Anila Nanaj

324 Shkolla Teknike Pyjore “Kole Margjini “ Shkoder Albana Lieshaj
325  IShkolia Tregtare Viore Shpresa Saliaj
326  |SHMP” Thoma Papano” Gjirokastér Renata Puleri




Bilbil Bitri

327 Shtabi | Pérgjithshém | Forcave te Armatosura

328 Shtépia e Pushimit Té MB Ahmet Doda
329  |Shtypshkronja e Letrave me Viere sh.a Iva Kalemi

330 {Sport Klub "Vllaznia" Rexhep Regi
331 Teatri "Migjeni” Rita Gjeka

332  [Teatri Kombétar | Operas Baletit dhe Ansamblit Populior Aidsa Gegaj
333 |Trajtimi i Studenteve SH.A Korce Marinela Nasi
334 |Trajtimi i Studentéve SHA Vioré Alketa Selami
335 Tregu i shitjes me shumice fruta-perime sh.a Shkoder Dritan Pirani
336 Ujésjellés Kanalizime Pogradec Sh.A Johan Sterjo
337  |Ujésjellés Kanalizime Sh. A Pegin Kudret Kodra
338 Ujesjelles Kanalizime sh.a Petrit Deda
339 Uzina e I&ndeve Plasése, Mjekés Ermanela Doko
340 |Uzina Mekanike Gramsh Ferit Allka

341 |Zédhénése e Kryetarit té Bashkisé Kugove lonida Daja
342  |Zyra e Gjendjes Civile Shkodér Vildana Gushta
343 Zyra e Zevendeskryeministrit - Kryeministria Ejana Xhixha
344  |Zyra Vendore e Punésimit Mat Shaban Disha




